



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Svare Invest ApS

Tuborg Havnepark 19, 5., 2900 Hellerup

CVR-nr. 28 28 70 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Peter Svare-Andersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

Svare Invest ApS
Tuborg Havnepark 19, 5.
2900 Hellerup

CVR-nr.: 28 28 70 38

Stiftet: 25. november 2004

Hjemsted: Gentofte

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peter Svare-Andersen

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -762 t.kr. mod -744 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.106 t.kr. mod 1.199 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	2022
Bruttotab	-762.451	-744.309
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	2.000.001
Andre finansielle indtægter	998.782	676.017
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.001.270	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-341.195	-725.324
Resultat før skat	-1.106.134	1.206.385
4 Skat af årets resultat	0	-7.493
Årets resultat	-1.106.134	1.198.892
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	800.000
Udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Disponeret fra overført resultat	-1.106.134	-401.108
Disponeret i alt	-1.106.134	1.198.892



Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.000	30.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	14.634.919	19.113.704
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.634.919</u>	<u>19.113.704</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.664.919</u>	<u>19.143.704</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	3.381	128.870
Andre tilgodehavender	2.522.402	3.240.484
Tilgodehavender i alt	<u>2.525.783</u>	<u>3.369.354</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.247.887	3.314.146
Værdipapirer i alt	<u>3.247.887</u>	<u>3.314.146</u>
Likvide beholdninger	177.992	4.107
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.951.662</u>	<u>6.687.607</u>
Aktiver i alt	<u>20.616.581</u>	<u>25.831.311</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	16.380.909	17.487.043
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Egenkapital i alt	16.505.909	18.412.043
Gældsforpligtelser		
7 Anden gæld	3.428.169	5.071.052
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.428.169	5.071.052
Gæld til pengeinstitutter	210.075	2.197.620
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.500	28.500
Anden gæld	443.928	122.096
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	682.503	2.348.216
Gældsforpligtelser i alt	4.110.672	7.419.268
Passiver i alt	20.616.581	25.831.311

1 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualposter



Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	17.888.151	0	18.013.151
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-401.108	1.600.000	1.198.892
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	800.000	0	800.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-800.000	0	-800.000
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	17.487.043	800.000	18.412.043
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.106.134	0	-1.106.134
	125.000	16.380.909	0	16.505.909



Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	3.247.884
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	477.222

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>341.195</u>	<u>725.324</u>
	<u>341.195</u>	<u>725.324</u>
4. Skat af årets resultat		
Andre skatter	<u>0</u>	<u>7.493</u>
	<u>0</u>	<u>7.493</u>

Selskabet har et skatteaktiv på t.kr. 338, der ikke er optaget i balancen, da det er uklart, hvornår det kan udnyttes.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Kostpris 31. december	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	19.313.704	19.552.301
Tilgang i årets løb	507.930	815.813
Afgang i årets løb	<u>-3.985.445</u>	<u>-1.054.410</u>
Kostpris 31. december	<u>15.836.189</u>	<u>19.313.704</u>
Nedskrivninger 1. januar	-200.000	-200.000
Årets nedskrivninger	<u>-1.001.270</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-1.201.270</u>	<u>-200.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.634.919</u>	<u>19.113.704</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.428.169	5.071.052
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>3.428.169</u>	<u>5.071.052</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Anden gæld afdrages i takt med modtagelse af udbytte fra investeringer.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har givet kapitaltilsagn til investeringer i andre værdipapirer og kapitalandele. Resttilsagnet udgør pr. 31. december 2023 t.kr. 2.164.


